事務連絡
令和３年２月５日
一般社団法人千葉県タクシー協会
会員事業者　各位
一般社団法人千葉県タクシー協会

専務理事　土屋 信乃夫
【情報提供】中小企業等事業再構築促進事業について
　時下　ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
会員事業者各位には、平素より、千葉県タクシー協会の事業の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記について、国土交通省自動車局旅客課より下記のとおり情報提供がありましたので、取り急ぎお知らせいたします。
記

-----Original Message-----

〇中小企業等事業再構築促進事業について、以下のとおり、経産省HPに制度概要が掲
載されておりましたので、情報提供します。
＜経産省HP＞
https://www.meti.go.jp/covid-19/jigyo_saikoutiku/index.html

〇制度概要には、活用イメージの例として、タクシーデリバリーが例示されているため、要件に合致すれば、以下の費用について支援対象となることが想定されます。
また、タクシーデリバリーは例示であるため、それ以外の事業であっても、要件に合
致すれば活用することは可能です。
・機器・設備費…食品の衛生管理を確保する保温保冷装置の導入費
・システム購入費…受発注を管理するシステム構築費
・広告宣伝費・販売促進費・・・チラシ等広告作成及び印刷費

〇３月に公募開始予定との記載がありますので、支援を希望する事業者は申請の検
討・準備を進めていただくことが望ましいと考えています。

以上、よろしくお願いいたします。
【問い合わせ先・担当者】
一般社団法人千葉県タクシー協会事務局
担当者：土屋
ＴＥＬ：０４３－３０７－７００２